

**SPRAWOZDANIE**  
**STAROSTY WĘGROWSKIEGO**  
**z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2015.**

W 2015 roku odbyły się cztery posiedzenia Komisji a pierwsze z nich w dniu 21 stycznia br. z następującym porządkiem obrad:

1. Zapoznanie z Zarządzeniem nr 2/2015 Starosty Węgrowskiego z dnia 2 stycznia 2015 r. w sprawie zmiany Zarządzenia nr 13/2013 Starosty Węgrowskiego z dnia 15 marca 2013r. w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku .
2. Przedstawienie wyników podejmowanych działań w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2014r. przez Policję, powiatowe inspekcje i straże oraz opiniowanie ich pracy.
3. Przyjęcie planu pracy na rok 2015.
4. Sprawy różne.

W trakcie posiedzenia omówiono kwestie dotyczące min.: wyników podejmowanych działań w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2014 roku przez Policję, Państwową Straż Pożarną, Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną, Powiatowy Inspektorat Weterynarii, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego. Szczegółowe wyjaśnienia i informacje w tym zakresie przedstawiali: Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji, Komendant Powiatowy PSP, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny , Powiatowy Lekarz Weterynarii, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. W tym punkcie poruszono również następujące zagadnienia: dokonania przeglądu usytuowania znaków przydrożnych w celu wyeliminowania błędnego lub niewłaściwego oznakowania dróg na terenie powiatu, dofinansowania Policji na dodatkowe służby policjantów, ilości interwencji strażaków z PSP w wypadkach drogowych (gaszenie pojazdów, rozcinanie), kontroli zwierząt oraz produktów takich jak min. drób, jaja, mleko przeznaczonych do spożycia – pod kątem pozostałości leków, antybiotyków, hormonów, które są stosowane profilaktycznie w hodowli. Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego zapoznał zebranych z zarządzeniami Starosty

Węgrowskiego dotyczącymi zmian w składzie Komisji, spowodowanymi wyborami samorządowymi oraz zmianami w Policji. W punkcie trzecim posiedzenia przedstawiono członkom Komisji projekt planu pracy na rok 2015. W związku ze zgłoszeniem dodatkowego punktu dotyczącego omówienia bezpieczeństwa powodziowego na terenie powiatu, temat włączono do porządku obrad na miesiąc luty. Na wniosek Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji, powiększona została lista osób przewidzianych do referowania problemu narkomanii w szkołach na ww. posiedzeniu.

Na posiedzeniu w dniu 25 lutego br. obradowano nad następującymi sprawami:

1. Omówienie działań oraz przeprowadzonych akcji w celu stworzenia maksymalnie bezpiecznych warunków zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży „Bezpieczne ferie 2015”.
2. Przedstawienie wyników podejmowanych działań w zakresie udzielania niezbędnej pomocy dla osób potrzebujących wsparcia w sezonie zimowym 2014/2015.
3. Omówienie sytuacji w zakresie występowania i zwalczania narkomanii na terenie powiatu węgrowskiego ze szczególnym uwzględnieniem szkół.
4. Analiza sytuacji w zakresie utrzymania dróg lokalnych i pozostałych ciągów komunikacyjnych (w tym chodników).
5. Omówienie zagadnień związanych z zagrożeniem powodziowym na terenie powiatu węgrowskiego.
6. Sprawy różne.

Na posiedzeniu omówiono najważniejsze kwestie dotyczące podjętych działań w celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży w czasie ferii. Działania omawiali:

- Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury Sportu i Turystyki, który scharakteryzował działania prowadzone przez szkoły ponadgimnazjalne z terenu powiatu.

- Komendant Powiatowej Policji – w zakresie podjętych działań zarówno w okresie poprzedzającym ferie (rozpoznanie planowanych zorganizowanych form wypoczynku, miejsc zagrożonych), jak i w trakcie ferii (spotkania z uczniami,



dyrektorami szkół, kontrola punktów sprzedaży alkoholu, eliminowanie używania tak zwanych „dopalaczy”, kontrola autokarów) i inne.

- Komendant Powiatowy PSP – w zakresie zabezpieczenia przeciwpożarowego, działań propagujących bezpieczne zachowania, kontroli prewencyjnych przeprowadzonych w obiektach wypoczynku.

- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – w zakresie stanu sanitarnego bloków żywienia, jadalnisz, zakwaterowania, a także w zakresie przeprowadzonych kontroli w placówkach zimowego wypoczynku i stanu zdrowia uczestników.

Wyniki podejmowanych działań w zakresie udzielania niezbędnej pomocy dla osób potrzebujących wsparcia w sezonie zimowym, zostały przedstawione Komisji przez Dyrektora Centrum Pomocy Społecznej w Węgrowie, który omówił sytuację osób znajdujących się w grupie ryzyka, jak również monitorowanie takich rodzin przez pracowników CPS. Wraz z przedstawicielami Policji i Straży Miejskiej, prowadzono kontrolę osób bezdomnych. Zabezpieczono potrzebującym opał, posiłki jak też udzielono pomocy przy zakupie lekarstw, ubrań, obuwia, itp. Podczas omawiania sytuacji w zakresie występowania i zwalczania narkomanii na terenie powiatu ze szczególnym uwzględnieniem szkół - głos w tej sprawie zabierali:

- Wicedyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Węgrowie – która stwierdziła, że nie obserwuje się na terenie szkoły osób będących po zażyciu środków odurzających, natomiast problem istnieje poza murami szkoły. Od kilku lat w szkole organizowane są spotkania, w których biorą udział uczniowie oraz osoby, które miały problem z alkoholem i narkomanią. Spotkania te przynoszą najwięcej pożytku i najbardziej oddziałują na ucznia.

- Dyrektor ZSP im. Jana Kochanowskiego w Węgrowie przedstawił kluczową rolę jaką odgrywa dobre rozpoznanie problemu oraz zapobieganie, w tym korzystanie z instytucji wspierających, jak min. Sąd Rodzinny, kuratorzy rodzinni, poradnie. Zjawisko narkomanii jest groźne ale szkoła panuje nad tym, w działaniach tych otrzymuje wsparcie z Komendy Powiatowej Policji. Komendant Powiatowy Policji poinformował o sukcesach w wykrywaniu substancji narkotykowych oraz o tendencji wypierania narkotyków przez tzw. „dopalacze”

- Dyrektor CPS w Węgrowie – omówił współpracę z fundacją „Nowa perspektywa”, która dotyczy profilaktyki narkomanii skierowanej do młodzieży szkolnej.

- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie poinformowała o poprawie świadomości w zakresie problemu narkomanii, współpracy z placówkami oświatowymi, rodzicami, terapeutami oraz Policją. Na terenie powiatu punkty konsultacyjne mieszczą się w Węgrowie, Łochowie i Stoczku. Działania profilaktyczne prowadzono w dwóch jednostkach oświatowych na terenie powiatu.

- Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Węgrowie – w sprawie prowadzonego wspólnie z KPP w Węgrowie, konkursu „Bezpieczne dorastanie” promującego właściwe zachowania wśród rówieśników oraz konferencji w trakcie której nauczycielom będą przybliżane praktyczne wskazówki i sposoby postępowania z uczniami stwarzającymi problemy w tym zakresie. Dyrektor zaoferowała pomoc w przeprowadzeniu badań ankietowych .

Zagadnienia związane z zagrożeniem powodziowym na terenie powiatu węgrowskiego, zostały przedstawione przez: Dyrektora Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie. W dolinie rzeki Bug wybudowano 23,5 km wałów przeciwpowodziowych, które chronią obszar powiatu o powierzchni 8000 ha. Nad rzeką Liwiec znajdują się wały o łącznej długości 1,9 km, które chronią obszar ok. 100 ha. Stan techniczny wałów na rzece Bug jest dostateczny, na rzece Liwiec dobry. Dyrektor omówił również modernizację i przebudowę jazu i śluzy wałowej oraz wałów w Węgrowie – te inwestycje wpłynęły znacząco na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców.

Analiza sytuacji w zakresie utrzymania dróg lokalnych i pozostałych ciągów komunikacyjnych została przedstawiona przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Węgrowie. W związku z łagodną zimą na drogach prowadzono takie prace jak łatanie dziur, wycinanie drzew, krzaków, znakowanie przystanków autobusowych. Dokonywano lustracji stanu dróg oraz typowania odcinków do remontów. Zasygnalizowano również problemy związane z nieprzestrzeganiem przez kierowców znaków dotyczących nośności samochodów ciężarowych oraz wyznaczanych objazdów przez drogi powiatowe.



Na posiedzeniu w dniu 29 września 2015r. obradowano nad następującymi sprawami:

1. Omówieniem działań oraz przeprowadzonych akcji w celu stworzenia maksymalnie bezpiecznych warunków wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie letnim pod hasłem „Bezpieczne wakacje 2015”.
2. Działaniami profilaktyczno-prewencyjnymi na rzecz dzieci i młodzieży w celu zapewnienia ochrony przez wykorzystywaniem małoletnich do żebractwa.
3. Analizą zagrożeń porządku i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu.
4. Informacją o stanie realizacji programu „Bezpieczny Powiat Węgrowski przez instytucje realizujące ten program.

W ramach akcji „Bezpieczne wakacje” Komenda Powiatowa Policji prowadziła liczne akcje, działania profilaktyczne i prewencyjne, zmierzające do zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży w miejscu zamieszkania oraz wypoczynku. Kontrolowano dzikie kąpieliska, basen i kąpielisko strzeżone, miejsca sprzedaży; podawania alkoholu ze szczególnym uwzględnieniem lokali gastronomicznych w rejonach akwenów wodnych oraz dyskotek. Kontrolowano także obozy, kolonie i półkolonie, stan trzeźwości osób obsługujących infrastrukturę sportowo – rekreacyjną, w tym ratowników WOPR, dworce autobusowe i kolejowe. W celu wyeliminowania zjawiska wykorzystywania małoletnich do żebractwa patrolowano również miejsca gromadzenia się dzieci i młodzieży. Zorganizowano spotkania z animatorami sportu na boiskach „Orlik”, objęto nadzorem miejsca organizacji imprez związanych z programem „Lato w mieście 2015”. Przeprowadzono działania ukierunkowane na zwalczanie i przeciwdziałanie narkomanii. Wzmocniono działania pod kontem bezpieczeństwa w ruchu drogowym, takie jak min. kontrola autokarów, autobusów, trzeźwości kierowców. Podczas wakacji KPP współpracowała ze Strażą Miejską, Służbą Ochrony Kolei, Strażą Rybacką, WOPR-em, Sanepidem i innymi.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Węgrowie, prowadziła kontrole obiektów wypoczynku dzieci i młodzieży w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych. W ramach akcji letniej prowadzono kontrolę obiektów mających wpływ na bezpieczny wypoczynek dzieci i młodzieży (przedszkola, szkoły, ośrodki kolonijne i wczasowe). Podjęto również współpracę z

przedstawicielami Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej oraz Komendy Powiatowej Policji. W ramach przygotowań do okresu wakacyjnego KP PSP była współorganizatorem wycieczek do obiektów Komendy, podczas których demonstrowano sprzęt oraz organizowano pogadanki na tematy bezpiecznych zachowań oraz postępowania w przypadku powstania pożaru lub innego zagrożenia. Strażacy brali udział w spotkaniach w szkołach.

Powiatowa Stacja Sanitarno- Epidemiologiczna oceniała warunki zdrowotne pobytu dzieci i młodzieży na zorganizowanych formach wypoczynku. Pracownicy inspekcji sanitarnej przeprowadzili ogółem 16 kontroli w trakcie których oceniano: warunki sanitarno- higieniczne, stan sanitarny bloków żywienia, jadłospisy, stan techniczny i sprawność sprzętu na placach zabaw. Wyniki nadzoru sanitarnego wykazały, że letni wypoczynek dzieci i młodzieży był dobrze przygotowany. Warunki sanitarno- higieniczne w obiektach w których przebywały dzieci, nie budziły większych zastrzeżeń. Inspekcja sanitarna współuczestniczyła w zintegrowanych kontrolach wspólnie z Policją, strażą pożarną, strażami miejskimi- dotyczącymi bezpieczeństwa na terenie placów zabaw oraz obiektów wypoczynku letniego. Prowadzono działalność edukacyjno-informacyjną oraz rozmowy z organizatorami wypoczynku, na temat profilaktyki zatruc pokarmowych, postępowania w czasie upałów, profilaktyki chorób odzwierzęcych, szkodliwości palenia tytoniu. Nadzorem objęto kąpielisko na zalewie Krypy k/Węgrowa.

Działania profilaktyczno-prewencyjne Policji, Straży Miejskiej oraz Centrum Pomocy Społecznej – nie ujawniły przypadków wykorzystywania małoletnich do żebractwa na terenie Powiatu Węgrowskiego.

Podczas analizy zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, omówiono sytuację dotyczącą zaopatrzenia w wodę mieszkańców powiatu w związku z tegoroczną suszą oraz niskim stanem wód gruntowych. W miesiącu sierpniu problem ten pojawił się w części gmin powiatu, w których dowożono wodę do potrzebujących gospodarstw, zostały zakupione również zbiorniki na wodę pitną z odpowiednim atestem. W punkcie tym omawiano, także następujące zagadnienia:

- problem dopalaczy wśród dzieci i młodzieży oraz działania profilaktyczne w tym



zakresie prowadzone przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej przy współpracy Policji;

- bezpieczeństwo w ruchu drogowym, ze wskazaniem na niechronionych uczestników;
- możliwości prowadzenia patroli przez Policję z uwagi na ilość i stan radiowozów oraz statystykę zdarzeń i wypadków drogowych.

Informacje o stanie realizacji programu „Bezpieczny Powiat Węgrowski” przez Policję, zostały przekazane na piśmie z uwagi na brak na posiedzeniu jednego z przedstawicieli Policji. Przedstawiono najważniejsze kierunki podejmowanych działań, w następujących obszarach:

- bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania;
- przestępczość i demoralizacja;
- zjawiska kryminogenne, chuligaństwo i wandalizm;
- ochrona rodziny;
- bezpieczeństwo w ruchu drogowym;
- poprawa bezpieczeństwa w środkach komunikacji publicznej;
- ochrona dziedzictwa narodowego.

Policja oraz podmioty realizujące ten program, podejmują działania w ww. obszarach zgodnie z zakresem i specyfiką działalności merytorycznej.

Komisja po raz ostatni w 2015 roku, zebrała się w dniu 4 grudnia, by omówić następujące zagadnienia:

1. Bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców powiatu węgrowskiego, ze szczególnym uwzględnieniem dostępności lekarzy Podstawowej Opieki Zdrowotnej dla mieszkańców;
2. Przedstawienie wyników podejmowanych działań w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2015 roku przez Policję oraz powiatowe służby, inspekcje i straże oraz opiniowanie ich pracy;
3. Opiniowanie planowanych wydatków w projekcie budżetu powiatu na 2016 rok w zakresie finansowania zadań związanych z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli na terenie powiatu;
4. Przyjęcie planu pracy na rok 2016;

## 5. Sprawy różne.

Bezpieczeństwo zdrowotne ludności powiatu węgrowskiego ze szczególnym uwzględnieniem dostępności lekarzy POZ dla mieszkańców, omówił Dyrektor SP ZOZ w Węgrowie. Przedstawił charakterystykę świadczeń w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej z podziałem na:

- świadczenia lekarza POZ,
- świadczenia pielęgniarki POZ
- świadczenia położnej POZ,
- świadczenia pielęgniarki szkolnej,
- transport sanitarny w POZ.

Scharakteryzował nocną, świąteczną pomoc lekarską i pielęgniarską zarówno w Węgrowie jak i w Łochowie, oraz modernizację szpitala powiatowego.

Wyniki podejmowanych działań w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2015 roku, zostały przedstawione przez Komendanta Powiatowego Policji. Przedstawiono wykrywalność i dynamikę przestępstw w siedmiu wybranych kategoriach. W zakresie działań prewencyjnych prowadzono wspólne patrole min. z Państwową Strażą Rybacką, Państwową Strażą Leśną, Strażą Miejską w Łochowie, Strażą Miejską w Węgrowie, Służbą Ochrony Kolei. Współpracowano również z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie. W zakresie profilaktyki i zapobieganiu demoralizacji nieletnich policjanci z KPP współpracowali z sądami, szkołami, poradniami, służbą zdrowia. Poruszony został także problem wzrostu liczby dzieci w wieku 13-15 lat, będących pod wpływem alkoholu. Omówiono także kwestie dotyczące bezpieczeństwa i porządku na drogach powiatu węgrowskiego.

Komendant Powiatowy PSP charakteryzował działania kontrolne podejmowane przez Komendę, w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa obywatelom. Przedstawiono statystykę zdarzeń, które miały miejsce w 2015 roku z podziałem na pożary, miejscowe zagrożenia oraz fałszywe alarmy.

Sytuacja sanitarno-epidemiologiczna powiatu została omówiona przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Przedstawiono monitoring w zakresie chorób zakaźnych i zakażeń oraz problem wścieklizny i pogryzień przez psy. Poruszono problem dotyczący uchylania się rodziców od obowiązkowych szczepień



dzieci. Komisja została poinformowana o działalności kontrolnej PSSE. Kontrolowano min. jakość wody w wodociągach, obiekty żywnościowo- żywieniowe.

Przedstawicielka Powiatowego Inspektoratu Weterynarii, przedstawiła sytuację epizootyczną w 2015 roku na terenie powiatu, ze szczególnym uwzględnieniem afrykańskiego pomoru świń. Na terenie powiatu węgrowskiego obowiązuje monitoring wszystkich padłych dzików. W celach profilaktycznych zostały opracowane i wydrukowane ulotki dla ludności, dotyczące zagrożeń wynikających z choroby ASF.

Przedstawicielka Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego scharakteryzowała działania w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego, podejmowane przez tą inspekcję. W 2015 roku nie odnotowano zgłoszeń dotyczących katastrof budowlanych, natomiast wszystkie obiekty użyteczności publicznej podlegają stosownej kontroli.

W ramach opiniowania projektu budżetu na 2016 rok, w zakresie finansowania zadań związanych z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli, Komisja wysłuchała Naczelnika Wydziału Finansowego, która poinformowała o planowanych wydatkach budżetowych w tym zakresie na 2016 rok. Znajdują się tam min. środki na Fundusz Wsparcia Policji oraz doposażenie Komendy Powiatowej PSP w Węgrowie w sprzęt niezbędny przy prowadzeniu akcji ratowniczych.

Na posiedzeniu tym przedstawiono projekt planu pracy na 2016 rok, który po dodaniu punktu dotyczącego omówienia zagrożenia powodziowego na terenie powiatu został przez Komisję przyjęty.

  
**STAROSTA**  
*Krzysztof Fedorczyk*